

# 青森県報

号外第八十三号

平成二十五年  
十二月二日  
(月曜日)

## 目次

### 雑報

青森県新産業都市建設事業団の財政状況(平成二十五年  
上半期)……………  
(新産業都市  
建設事業団)…一

## 雑報

### 青森県事業団公告第八号

地方自治法の一部を改正する法律(平成二十三年法律第三十五号)附則第三条の規定によりなお従前の例によることとされる同法による改正前の地方自治法(昭和二十二年法律第六十七号)第三百十四条において準用する同法第二百四十三条の第三項の規定により、平成二十五年上半期の青森県新産業都市建設事業団の財政状況について次のとおり公表する。

平成二十五年十二月二日

青森県新産業都市建設事業団

理事長 三 村 申 吾

### 1 平成24年度の決算状況について

#### (1) 特定事業以外の事業 一般管理会計

#### 歳入

款	項	予算現額	調定額	収入済額	不納欠損額	収入未済額	予算現額と収入済額との比較
1 分担金及び金	1 負担金	7,572,000 円	7,572,000 円	7,572,000 円	0 円	0 円	0 円
		16,930,000	16,930,844	16,930,844	0	0	844
2 繰越金	1 繰越金	16,930,000	16,930,844	16,930,844	0	0	844

3 諸 収 入		3,000	3,929	3,929	0	0	929
	1 預 金 利 子	3,000	3,889	3,889	0	0	889
	2 雑 入	0	40	40	0	0	40
歳 入 合 計		24,505,000	24,506,773	24,506,773	0	0	1,773

## 歳 出

1 事 業 団 費		24,505,000 円	5,331,426 円	0 円	19,173,574 円	19,173,574 円	19,173,574 円
	1 事 業 団 運 営 費	24,505,000	5,331,426	0	19,173,574	19,173,574	19,173,574
	歳 出 合 計	24,505,000	5,331,426	0	19,173,574	19,173,574	19,173,574

予算現額と支出  
済額との比較

一般事業会計

歳 入

款	項	子 算 現 額	調 定 額	收 入 済 額	不 納 欠 損 額	收 入 未 済 額	子 算 現 額 と 収 入 済 額 と の 比 較
1 事 業 収 入		38,000 円	40,020 円	40,020 円	0 円	0 円	2,020 円
	1 臨 海 収 入	34,000	34,774	34,774	0	0	774
	2 市 川 収 入	1,000	1,281	1,281	0	0	281
	3 百 石 収 入	3,000	3,965	3,965	0	0	965
歳 入	合 計	38,000	40,020	40,020	0	0	2,020

歳 出

款	項	子 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	子 算 現 額 と 支 出 済 額 と の 比 較
1 事 業 支 出		38,000 円	0 円	0 円	38,000 円	38,000 円
	1 臨 海 事 業 費	34,000	0	0	34,000	34,000
	2 市 川 事 業 費	1,000	0	0	1,000	1,000
	3 百 石 事 業 費	3,000	0	0	3,000	3,000
歳 出	合 計	38,000	0	0	38,000	38,000

(2) 特定事業  
金矢工業用地造成事業

収益的収入及び支出

収入

区 分	予 算		額		決 算 額	予 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	合 計	地方自治法の一部を改正する法律第35号(平成23年法律第35号)附則第3条の規定により改正前の地方自治法第310条の規定による繰越額に係る勘充当額			
第1款 事業収益	265,538,000 円	262,185,000 円	0 円	3,353,000 円	3,353,534 円	534 円	
第1項 営業収益	260,940,000	260,940,000	0	0	0	0	
第2項 営業外収益	4,598,000	1,245,000	0	3,353,000	3,353,534	534	

支出

区 分	予 算				額		決 算 額	地方自治法の一部を改正する法律第35号(平成23年法律第35号)附則第3条の規定により改正前の地方自治法第310条の規定による繰越額	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額	合 計	地方自治法の一部を改正する法律第35号(平成23年法律第35号)附則第3条の規定により改正前の地方自治法第310条の規定による繰越額			
第1款 事業費用	89,975,000 円	89,177,000 円	0 円	0 円	0 円	798,000 円	667,800 円	0 円	130,200 円
第1項 営業費用	89,975,000	89,177,000	0	0	0	798,000	667,800	0	130,200

桔梗野工業用地造成事業

収益的収入及び支出

区 分	子 算 額		合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額				
第1款 事業収益	117,350,000 円	40,618,000 円	157,968,000 円	157,969,239 円	1,239 円	
第1項 営業収益	36,624,000	40,341,000	76,965,000	76,965,032	32	
第2項 営業外収益	80,726,000	277,000	81,003,000	81,004,207	1,207	

支 出

区 分	子 算 額					合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額	合 計				
第1款 事業費用	23,938,000 円	22,767,000 円	0 円	0 円	0 円	46,705,000 円	46,374,445 円	330,555 円	
第1項 営業費用	23,389,000	22,767,000	0	0	0	46,156,000	45,825,689	330,311 円	
第2項 営業外費用	549,000	0	0	0	0	549,000	548,756	244 円	

百石住宅用地造成事業

収益的収入及び支出

収入

区 分	子 算 額		合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額				
第1款 事業収益	116,394,000 円	9,196,000 円	125,590,000 円	125,591,813 円	1,813 円	
第1項 営業収益	16,236,000	9,194,000	25,430,000	25,430,364	364	
第2項 営業外収益	100,158,000	2,000	100,160,000	100,161,449	1,449	

支出

区 分	子 算 額					合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額	合 計				
第1款 事業費用	15,205,000 円	2,281,000 円	0 円	0 円	0 円	17,486,000 円	17,374,218 円	111,782 円	
第1項 営業費用	15,047,000	2,281,000	0	0	0	17,328,000	17,216,558	111,442	
第2項 営業外費用	158,000	0	0	0	0	158,000	157,660	340	

八戸北インター工業用地造成事業

収益的収入及び支出

収入

区 分	子 算 額		額		決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	合 計	合 計			
第1款 事業収益	429,629,000 円	795,461,000 円	1,225,090,000 円	1,225,091,441 円	1,441 円		
第1項 営業収益	429,540,000	795,294,000	1,224,834,000	1,224,834,322	322		
第2項 営業外収益	89,000	167,000	256,000	257,119	1,119		

支出

区 分	子 算 額				額		決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額	合 計	合 計			
第1款 事業費用	281,340,000 円	432,671,000 円	0 円	0 円	714,011,000 円	712,821,788 円	1,189,212 円		
第1項 営業費用	239,160,000	434,884,000	0	0	674,044,000	672,855,782	1,188,218		
第2項 営業外費用	42,180,000	2,213,000	0	0	39,967,000	39,966,006	994		

資本的収入及び支出

収入  
なし

支出

区 分	算 額			合 計	決 算 額	不 用 額	備 考
	予 算	増 減 額	修正予算額				
第1款 資本的支出	円 0	円 0	円 17,396,000	円 17,396,000	円 17,395,350	円 650	
第1項 用地造成事業費	0	0	17,396,000	17,396,000	17,395,350	650	

資本的収入額が資本的支出額に不足する額17,395,350円は、当年度分損益勘定留保資金で補てんした。



## 2 平成25年度上半期の予算執行状況について

## (1) 特定事業以外の事業

## 一般管理会計

区 分	予 算 額			歳 入 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(歳 入)					
第1款 分担金及び負担金	7,518	0	7,518	3,759	3,759
第1項 負担金	7,518	0	7,518	3,759	3,759
第2款 繰越金	1	19,174	19,175	19,175	0
第1項 繰越金	1	19,174	19,175	19,175	0
第3款 諸収入	2	0	2	2	0
第1項 預金利子	1	0	1	2	1
第2項 雑入	1	0	1	0	1
歳入計	7,521	19,174	26,695	22,936	3,759
(歳 出)					
第1款 事業団費	7,521	19,174	26,695	1,987	24,708
第1項 事業運営費	7,521	19,174	26,695	1,987	24,708
歳出計	7,521	19,174	26,695	1,987	24,708

## 一般事業会計

区 分	予 算 額			歳 入 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(歳 入)					
第1款 事業収入	5	1,286,250	1,286,255	0	1,286,255
第1項 臨海収入	3	33	36	0	36
第2項 市川収入	1	0	1	0	1
第3項 百石収入	1	1,286,217	1,286,218	0	1,286,218
歳入計	5	1,286,250	1,286,255	0	1,286,255
(歳 出)					
第1款 事業支出	5	1,286,250	1,286,255	0	1,286,255
第1項 臨海事業費	3	33	36	0	36
第2項 市川事業費	1	0	1	0	1
第3項 百石事業費	1	1,286,217	1,286,218	0	1,286,218
歳出計	5	1,286,250	1,286,255	0	1,286,255

## (2) 特定事業

## 金矢工業用地造成事業

区 分	予 算 額			収 入 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(収益の収入)					
第1款 事業 収 益	264,901	0	264,901	2,172	262,729
第1項 営 業 収 益	260,940	0	260,940	0	260,940
第2項 営 業 外 収 益	3,961	0	3,961	2,172	1,789
(収益の支出)					
第1款 事業 費 用	89,975	0	89,975	121	89,854
第1項 営 業 費 用	89,975	0	89,975	121	89,854
(資本の支出)					
第1款 資本 的 支 出	484,000	0	484,000	0	484,000
第1項 長 期 借 入 金 償 還 金	484,000	0	484,000	0	484,000

## 桔梗野工業用地造成事業

区 分	予 算 額			収 入 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(収益の収入)					
第1款 事業 収 益	119,272	0	119,272	2,083	117,189
第1項 営 業 収 益	36,624	0	36,624	0	36,624
第2項 営 業 外 収 益	82,648	0	82,648	2,083	80,565
(収益の支出)					
第1款 事業 費 用	23,908	0	23,908	519	23,389
第1項 営 業 費 用	23,389	0	23,389	0	23,389
第2項 営 業 外 費 用	519	0	519	519	0
(資本の支出)					
第1款 資本 的 支 出	1,197,000	0	1,197,000	0	1,197,000
第1項 長 期 借 入 金 償 還 金	1,197,000	0	1,197,000	0	1,197,000

## 百石住宅用地造成事業

区 分	予 算 額			収 入 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(収益の収入)					
第1款 事業 収 益	759,587	0	759,587	9,203	750,384
第1項 営 業 収 益	16,236	0	16,236	9,202	7,034
第2項 営 業 外 収 益	743,351	0	743,351	1	743,350
(収益の支出)					
第1款 事業 費 用	15,244	0	15,244	258	14,986
第1項 営 業 費 用	15,047	0	15,047	122	14,925
第2項 営 業 外 費 用	197	0	197	136	61
(資本の支出)					
第1款 資本 的 支 出	643,000	0	643,000	0	643,000
第1項 長 期 借 入 金 償 還 金	643,000	0	643,000	0	643,000

## 八戸北インター工業用地造成事業

区 分	予 算 額			収 入 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(収益的収入)					
第1款 事業 収 益	429,556	0	429,556	1,474	428,082
第1項 営 業 収 益	429,540	0	429,540	0	429,540
第2項 営 業 外 収 益	16	0	16	1,474	1,458
(収益的支出)					
第1款 事業 費 用	269,825	0	269,825	13,178	256,647
第1項 営 業 費 用	242,897	0	242,897	129	242,768
第2項 営 業 外 費 用	26,928	0	26,928	13,049	13,879
(資本的支出)					
第1款 資 本 的 支 出	190,000	0	190,000	27,589	162,411
第1項 用 地 造 成 事 業 費	190,000	0	190,000	27,589	162,411

## 3 特定事業の財務状況について

金矢工業用地造成事業損益計算書  
(平成25年4月1日から同年9月30日まで)

支 出 の 部		収 入 の 部	
営 業 費 用	121千円	営 業 収 益	0千円
営 業 外 費 用	0千円	営 業 外 収 益	2,172千円
当 期 純 利 益	2,051千円		
計	2,172千円	計	2,172千円

金矢工業用地造成事業貸借対照表  
(平成25年9月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
用 地 造 成	2,708,105千円	固 定 負 債	484,000千円
流 動 資 産	30,883千円	流 動 負 債	21,910千円
		負 債 合 計	505,910千円
		資 本 の 部	
		剰 余 金	2,233,078千円
		資 本 合 計	2,233,078千円
資 産 合 計	2,738,988千円	負 債 資 本 合 計	2,738,988千円

桔梗野工業用地造成事業損益計算書  
(平成25年4月1日から同年9月30日まで)

支 出 の 部		収 入 の 部	
営 業 費 用	0千円	営 業 収 益	0千円
営 業 外 費 用	519千円	営 業 外 収 益	2,083千円
当 期 純 利 益	1,564千円		
計	2,083千円	計	2,083千円

桔梗野工業用地造成事業貸借対照表  
(平成25年9月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
用 地 造 成	672,873千円	固 定 負 債	1,197,000千円
流 動 資 産	64,149千円	流 動 負 債	2,777,544千円
		負 債 合 計	3,974,544千円
		資 本 の 部	
		剰 余 金	3,237,522千円
		資 本 合 計	3,237,522千円
資 産 合 計	737,022千円	負 債 資 本 合 計	737,022千円

百石住宅用地造成事業損益計算書  
(平成25年4月1日から同年9月30日まで)

支 出 の 部		収 入 の 部	
営 業 費 用	122千円	営 業 収 益	9,202千円
営 業 外 費 用	136千円	営 業 外 収 益	1千円
当 期 純 利 益	8,945千円		
計	9,203千円	計	9,203千円

百石住宅用地造成事業貸借対照表  
(平成25年9月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
用 地 造 成	99,249千円	固 定 負 債	643,000千円
流 動 資 産	13,022千円	流 動 負 債	709,000千円
		負 債 合 計	1,352,000千円
		資 本 の 部	
		剰 余 金	1,239,729千円
		資 本 合 計	1,239,729千円
資 産 合 計	112,271千円	負 債 資 本 合 計	112,271千円

八戸北インター工業用地造成事業損益計算書  
(平成25年4月1日から同年9月30日まで)

支 出 の 部		収 入 の 部	
営 業 費 用	129千円	営 業 収 益	0千円
営 業 外 費 用	13,049千円	営 業 外 収 益	1,474千円
当 期 純 利 益	11,704千円		
計	1,474千円	計	1,474千円

八戸北インター工業用地造成事業貸借対照表  
(平成25年9月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
用 地 造 成	3,496,417千円	固 定 負 債	0千円
流 動 資 産	90,061千円	流 動 負 債	1,367,859千円
		負 債 合 計	1,367,859千円
		資 本 の 部	
		剰 余 金	2,218,619千円
		資 本 合 計	2,218,619千円
資 産 合 計	3,586,478千円	負 債 資 本 合 計	3,586,478千円

4 特定事業における借入金の現在高の状況について

(1) 企業債

な し

(2) 他会計長期借入金

区 分	平成24年度末 借入残高	平成25年度 上半期 借入額	平成25年度 上半期 返済額	平成25年9月末 借入残高
金矢工業用地造成事業	千円 484,000	千円 0	千円 0	千円 484,000
桔梗野工業用地造成事業	1,197,000	0	0	1,197,000
百石住宅用地造成事業	643,000	0	0	643,000

(3) 一時借入金

区 分	平成24年度末 借入残高	平成25年度 上半期 借入額	平成25年度 上半期 返済額	平成25年9月末 借入残高
桔梗野工業用地造成事業	千円 2,745,307	千円 2,745,307	千円 2,745,307	千円 2,745,307
百石住宅用地造成事業	718,000	709,000	718,000	709,000
八戸北インター工業用地 造成事業	1,614,000	1,367,000	1,614,000	1,367,000

5 特定事業における未処分地の状況について

区 分	平成24年度末	平成25年度 上半期 処 分	平成25年9月末
金矢工業用地造成事業	m <sup>2</sup> 641,215	m <sup>2</sup> 0	m <sup>2</sup> 641,215
桔梗野工業用地造成事業	58,903	0	58,903
百石住宅用地造成事業	4,787	299	4,488
八戸北インター工業用地造成事業	275,760	0	275,760

(発行所・発行人)  
青森市長島一丁目一番一  
森 森 県号

(印刷所・販売人)  
青森市第一問屋町一丁目番七  
東奥印刷株式会社

毎週月・水・金曜日発行  
定価小口一枚二付十五円一銭